平成 25年 10月 22日

各　　　位

会   社   名 日本ペイント株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　酒井　健二

(コード番号：4612  東証、名証第一部)

問 合 せ 先 執行役員総務部長　赤木　勤

 (TEL 06-6455-9141)

　人員：500名

　当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以　上

　人員：9名

【NPA Coatings Incの概要】

　設立： 1991年

　代表者：Managing Director  David Ades

　事業内容：自動車用塗料・一般工業用塗料の製造・販売

　人員：230名

【Protech Chemicals Ltdの概要】

【業績に与える影響】

　所在地：カナダ ケベック州モントリオール市

　設立： 1976年

　事業内容：熱硬化性樹脂・粉体塗料の製造・販売

集中させ、さらなる事業の拡大を図ってまいります。

　所在地：米国 オハイオ州クリーブランド市

　代表者：CEO 森田 秀文

　 今回の決定は、コア事業の成長に集中するという当社の経営戦略に則ったものであり、NPACは既存顧客で

ある北米の自動車メーカーに塗料を供給することはもとより、成長が期待される自動車用塗料事業に経営資源を

【Nippon Paint (USA) Incの概要】

　設立： 1990年

　所在地：米国 ニュージャージー州ティーネック市

　代表者：CEO 上野裕章（当社取締役専務執行役員）

　事業内容：日本ペイントの米国法人統括会社ならびに米国子会社のトレーディング業務

米国 粉体塗料事業の売却のお知らせ

NPACの生産設備を利用して粉体塗料を製造し、大半の従業員の雇用を維持する予定です。

渡は2013年11月中旬を目処に完了する予定で（譲渡資産価額は非公開）、Protechは引き続きクリーブランドの

現名称に改称いたしました。現在は、自動車用塗料・一般工業用塗料を製造・販売しております。今回の事業譲

　 NPACは、当社が1991年に設立した粉体塗料事業会社＜Seibert Powder Coatings＞が母体となり、1995年に

　 当社は、連結子会社であるNippon Paint (USA) Incが、同社の連結子会社であるNPA Coatings Inc

 （以下NPAC）の粉体塗料事業をProtech Chemicals Ltd（以下Protech）に譲渡することで合意いたしましたので、

お知らせいたします。